مولانا عبدالکیم سیالکوٹ کے اس مدرسے کی مسند تدریس پر بھی فائز رہے، جس میں ان
کے مرحوم استاذ مولانا کمال الدین طلباء کو مستفید کرتے رہے تھے۔ مولانا کشمیری کی وہ مسجد جو ان کی
عظیم دینی درس گاہ تھی، اب بھی سیالکوٹ میں موجود ہے، اور ان کے لائق شاگرد مولانا عبدالکیم کے
مدرسے کے کچھ آثار بھی ہنوز باقی ہیں۔

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ۳۰۵ شوال المکرم ۱۴۲۳ھ ☆ دسمبر ۲۰۰۳ء

ایک زمانے میں مولانا سیالکوٹی کو اکبر آباد (آگرہ) کے اس سرکاری مدرسے میں مدرس اعلیٰ کی حیثیت سے بھیجا گیا تھا، جس کی بنیاد جلال الدین اکبر نے رکھی تھی۔ اس مدرسے میں مولانا عبدالحکیم سیالکوٹی اور مشہور شاعر قدسی ایک ہی وقت میں فرائض درس و تدریس انجام دیتے تھے۔ (۵)

عہدِ جہاں گیری میں :

وہ کئی مرتبہ دہلی گئے، بارہادر بار شاہی میں پہنچے اور ہر مرتبہ گراں قدر

۵۔ روڈ کوٹڑ، ص ۳۹۱۔ ۶۔ بادشاہ نامہ، ج ۱، حصہ ۲، ص ۳۳۱۔

۷۔ فرحت الناظرین، ص ۷۳۔

حضرت امام شافعی رحمہ اللہ علیہ فرمایا کرتے کہ: امام مالک اور سفیان بن عیینہ نہ ہوتے تو حجاز سے علم رخصت ہو جاتا

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۳۱﴾ شوال المکرم ۱۴۲۳ھ ☆ دسمبر ۲۰۰۳ء
عطایا و ہدایا سے سرفراز ہوئے۔ شاہ جہاں ان کی اس درجہ قدر و منزلت کرتا تھا اور اس کے عہد میں ان
کو اتنا عروج حاصل تھا کہ اس نے دو مرتبہ ان کو سونے اور چاندی سے تلوایا اور دونوں مرتبہ چھ چھ
ہزار روپے کے برابر ان کا وزن ہوا، اور بادشاہ نے یہ ساری رقم مولانا کی نذر کر دی۔